

स्थानीय सरकारहरूसँग समेत प्राकृतिक स्रोतको परिचालन एवम् रोयल्टी बाँडफाँट सम्बन्धमा छलफल एवम् अन्तरक्रिया मार्फत राय सुझाव संकलन गरी प्राप्त सुझावहरूलाई समेत समेटिएको छ ।

ग) परिचालित प्राकृतिक स्रोत अवस्थित स्थानको तथ्याङ्क एवम् अन्य आवश्यक विवरण समेत अद्यावधिक गरी रोयल्टी बाँडफाँट सम्बन्धमा सिफारिस गरिएको छ ।

४. प्राकृतिक स्रोतको रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट सिफारिसमा प्रयोग गरिएका तथ्याङ्कको स्रोत

प्राकृतिक स्रोत (वन, खानी तथा खनिज र दूरसञ्चार सेवाको रेडियो फ्रिक्वेन्सी)को परिचालनबाट प्राप्त भएको रोयल्टीको हिस्सा सम्बन्धित प्रदेश तथा स्थानीय तहलाई बाँडफाँट गरी नेपाल सरकारलाई सिफारिस गर्दा प्रयोग गरिएका तथ्याङ्कको स्रोतको विवरण यसप्रकार रहेको छ ।

क्र.सं.	सूचक/तथ्याङ्क	स्रोत	प्रयोग
१.	भौगोलिक अवस्थिति	नापी विभाग र सम्बन्धित विभागहरू ।	सम्बन्धित प्रदेश तथा स्थानीय सरकार ।
२.	क्षेत्रफल	<ul style="list-style-type: none"> नेपाल राजपत्र नापी विभाग र सम्बन्धित विभागहरू गाँउपालिका नगरपालिका तथा विशेष संरक्षित क्षेत्रको संख्या तथा सीमानिर्धारण आयोगको प्रतिवेदन Website: https://www.sthaniya.gov.np/gis 	
३.	जनसंख्या	राष्ट्रिय जनगणना २०७८, केन्द्रीय तथ्याङ्क विभाग ।	
४.	वनको क्षेत्रफल र अवस्थिति	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र ।	
५.	संरक्षित क्षेत्रका मध्यवर्ती क्षेत्रको क्षेत्रफल तथा अवस्थिति	राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण विभाग ।	
६.	वन तथा संरक्षित क्षेत्रको अनुमानित रोयल्टी	वन तथा भू-संक्षरण विभाग, डिभिजन वन कार्यालयहरू, राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण विभाग र म.ले.नि.का. ।	
७.	खानी तथा खनिजको अनुमानित रोयल्टी	खानी तथा भूगर्भ विभाग ।	
८.	दूरसञ्चार सेवाको रेडियो फ्रिक्वेन्सीको अनुमानित रोयल्टी	नेपाल दूरसञ्चार प्राधिकरण ।	
९.	प्रदेश तथा स्थानीय तह रहेको BTS-Tower को संख्या	नेपाल दूरसञ्चार प्राधिकरण ।	
१०.	प्रदेश तथा स्थानीय तहमा रहेका मोबाईल प्रयोग गर्ने परिवारको संख्या	राष्ट्रिय जनगणना २०७८, केन्द्रीय तथ्याङ्क विभाग ।	

रोयल्टीको हिस्साका आधारमा नेपाल सरकारले सम्बन्धित प्रदेश तथा सम्बन्धित स्थानीय सरकारहरूलाई बाँडफाँट तथा वितरण गर्नुपर्नेछ।

७. प्राकृतिक स्रोतको परिचालन तथा सोबाट प्राप्त हुने रोयल्टीको उपयोग सम्बन्धी सुझावहरू:

प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट प्राप्त रोयल्टी सो सम्बन्धी विषय तथा क्षेत्रको संरक्षण, सम्बर्द्धन र विकासमा उपयोग तथा व्यवस्थापन गर्नुपर्ने हुन्छ। आयोगको सिफारिस बमोजिम नेपाल सरकारद्वारा संघ, प्रदेश र स्थानीय सरकारलाई बाँडफाँट तथा वितरण गरेको रोयल्टी प्राकृतिक स्रोतको परिचालन स्थल र सो वरिपरिको प्रभावित क्षेत्र तथा जनसंख्यालाई हित हुने गरी उपयोग गर्नुपर्ने हुन्छ। यस सन्दर्भमा तीनै तहका सरकारले कार्यान्वयन गर्नुपर्ने विषयहरू निम्न अनुसार सुझावको रूपमा सिफारिस गरिएको छ।

१. प्राकृतिक स्रोतको परिचालनका लागि तीन तहका सरकार बीच लगानी तथा प्रतिफलको हिस्सा निर्धारण र प्राप्त हुने रोयल्टीको बाँडफाँटका साथै प्राकृतिक स्रोतको बाँडफाँट सम्बन्धी विषयमा उठ्न सक्ने सम्भावित विवाद निवारण र सोसँग सम्बन्धित वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन सम्बन्धमा प्राकृतिक स्रोतको परिचालन सम्बन्धी एकीकृत कानून तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याउनु पर्ने।
२. अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा ७ को अनुसूची-४ को द्रष्टव्य (१) मा स्थानीय तहमा जिल्ला समन्वय समितिलाई समेत उल्लेख गरिएको भएता पनि संविधानतः सञ्चित कोष सञ्चालन नगर्ने, कार्यकारिणीको भूमिका निर्वाह नगर्ने एवम् अनुगमनकारी र समन्वयकारी भूमिका निर्वाह गर्नुपर्ने व्यवस्था गरेको देखिएकोले जिल्ला समन्वय समितिलाई प्राकृतिक स्रोतको रोयल्टी बाँडफाँटको सिफारिसमा समेटिएको छैन। तसर्थ उक्त ऐन संसोधन गरी अनुसूची-४ बाट जिल्ला समन्वय समिति शब्द हटाउनुपर्ने।
३. वन पैदावारबाट प्राप्त हुने रोयल्टी विवरण सम्बन्धी अभिलेख राख्दा वनको प्रकार अनुसार स्थानीय तहगत रूपमा राख्ने व्यवस्था गर्नु पर्ने र सबै किसिमका तथ्याङ्कहरू व्यवस्थित तथा अध्यावधिक रूपमा सम्बन्धित मन्त्रालय, विभाग तथा प्रदेश सरकार मातहत रहेका कार्यालयहरूबाट आवधिक रूपमा आयोगलाई उपलब्ध गराउनुपर्ने।
४. विकास निर्माणको लागि अपरिहार्य सामग्रीहरू ढुंगा, गिट्टी तथा बालुवा सम्बन्धी स्रोतको परिचालन, व्यवस्थापन र नियमन सम्बन्धमा प्रदेश तथा स्थानीय सरकार समेतसँग छलफल हुँदा विभिन्न प्रकारका राय सुझाव एवम् प्रतिक्रियाहरू प्राप्त भएको परिप्रेक्ष्यमा संघीय संरचना बमोजिमका तीनवटै तहका सरकारको संलग्नतामा यसको संचालन, व्यवस्थापन र नियमन गर्ने गरी कानूनी बन्दोवस्त गरी कार्यान्वयनमा ल्याउनुपर्ने।
५. अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा ७ को अनुसूची-४ को क्रम संख्या ५ को पानी तथा अन्य प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त हुने रोयल्टीको व्यवस्था अन्तरगत भविष्यमा रोयल्टी प्राप्त गर्न सकिने संभावित स्रोतहरूमा अन्तरबेसीन खानेपानी, अन्तरबेसीन सिंचाई, पानीको बोटलिड प्रयोग, पानीको औद्योगिक उपयोग, भूमिगत जलस्रोत, जल यातायात, जल मनोरञ्जन, माछापालन, हाईड्रोजन ऊर्जा, सौर्य ऊर्जा, वायु ऊर्जा, भूतापीय ऊर्जा, तापीय ऊर्जा, जिवाश्म ऊर्जा, आणविक ऊर्जा, पेट्रोल, कोईला र दूरसञ्चार (फ्रिक्वेन्सी)

वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन प्रतिवेदनमा नपरेका देहायका संभावित क्षेत्रहरूमा नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय सरकारले सम्बन्धित सञ्चित कोषबाट विनियोजन गरी उपयोग गर्ने व्यवस्था मिलाउनु पर्ने ।

क्र.स.	रोयल्टी शीर्षक	प्राकृतिक स्रोत परिचालनबाट प्राप्त रोयल्टी उपयोगका संभावित क्षेत्रहरू
१.	वन	<ul style="list-style-type: none"> • नाङ्गोस्थान/खाली डाँडा/खुला जमिन तथा आगलागी एवम् पहिरोबाट क्षति पुगेको वनमा वृक्षारोपण र हरियाली प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्य, • अग्नी नियन्त्रण रेखा निर्माण/व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य, • प्रकोप तथा पहिरो नियन्त्रण एवम् जलाधार क्षेत्र संरक्षण कार्य, • वन्यजन्तु र मानव बीचको द्वन्द्व व्यवस्थापनका लागि पूर्वाधार निर्माण तथा राहत वितरण कार्य, • मनोरन्जन पार्क, उद्यान निर्माण तथा संरक्षण कार्य, • संरक्षित क्षेत्रभित्र आवश्यक पूर्वाधार (मचान, पोखरी, बाटो, पुल) निर्माण/मर्मत संभार कार्य, • ताल तलैया तथा पोखरीहरूको संरक्षण, सम्बर्द्धन तथा निर्माण कार्य, • जैविक विविधता, वन्यजन्तु र तिनको वासस्थान तथा दूर्लभ वन्यजन्तु र वनस्पतिको संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्य, • जडिवुटी खेती तथा हरित एवम् गैरकाष्ठ उद्यम प्रवर्द्धन कार्य, • वन पैदावारको संरक्षण तथा दिगो उपयोग सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम र पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्यक्रम, • संरक्षित क्षेत्रहरूबाट प्रभावित समुदायको लागि आयमूलक कार्यक्रम, • प्राकृतिक सम्पदाको अभिलेख (Information about natural heritage) • वन तथा वातावरण सम्बन्धी आचारसंहिता निर्माण, • प्राकृतिक पुनर्उत्पादन कार्यक्रम (Natural regeneration program), • दिगो वन व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य, • संरक्षण शिक्षा कार्यक्रम, • लोपोन्मुख प्रजातिहरूको संरक्षण एवम् व्यवस्थापन, • अवैध वनजन्य नियन्त्रण एवम् रोकथाम कार्य, आदि । • वन्यजन्तुमैत्री पूर्वाधार निर्माणजन्य कार्य जस्तै सडक क्षेत्रमा अन्डरपास ओभरपास निर्माण • वन क्षेत्रमा पानी पुनर्भरण पोखरी निर्माण • वन क्षेत्रको आगलागी नियन्त्रण सम्बन्धी जनचेतना • कृषि बालीनालीमा वन्यजन्तुको अतिक्रमण नियन्त्रण गर्ने कार्य
२.	खानी तथा खनिज	<ul style="list-style-type: none"> • खनिज पदार्थको उत्खनन, उत्पादन, संरक्षण, प्रवर्द्धन, सम्बर्द्धन र विकास सम्बन्धी कार्य, • खनिज पदार्थ ढुवानी सडकपेटी निर्माण कार्य, • खनिज क्षेत्र वरिपरि स्थानीय बासिन्दाहरूको लागि वैकल्पिक पैदलमार्ग निर्माण कार्य,

		<ul style="list-style-type: none"> • खानी संचालनका समयमा विद्यालय एवम् बस्ती क्षेत्रमा आवतजावतका लागि सडक पार गर्न आकाशे पुल (Overhead bridge) निर्माण कार्य, • उत्खनन् क्षेत्रमा छेकवार (Barricade) निर्माण तथा व्यवस्थापन कार्य, • खानीबाट निष्कासित विकार (Wastage) व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य, • खनिज क्षेत्रको सहजीकरण सम्बन्धी कार्य, • खनिज उत्खनन् स्थलदेखि उत्पादन स्थलसम्मको वातावरणीय संरक्षण एवम् प्रवर्द्धन तथा सो क्षेत्रमा पर्न सक्ने जोखिम न्यूनीकरण कार्यक्रम, • खनिज क्षेत्रबाट प्रभावित समुदायको लागि सचेतना एवम् रोजगार प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्यक्रम, • खनिज पदार्थको अभिलेख व्यवस्थापन कार्य, आदि । • खानी तथा खनिज उद्योगबाट निस्कने ध्वनी तथा वायु प्रदुषण नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य • खानी तथा खनिज उत्खनन क्षेत्रबाट हुन सक्ने वन्यजन्तु वा अन्य वन पैदावारको तस्करी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य
३	दूरसञ्चार सेवाको रेडियो फ्रिक्वेन्सी	<ul style="list-style-type: none"> • रेडियो फ्रिक्वेन्सीको प्रयोगको क्षेत्रमा विकसित भएका नविनत प्रविधि तथा अभ्यासहरूको अध्ययन अनुसन्धान तथा तथ्यांक व्यवस्थापन • डिजिटल साक्षरता बढाउने • IT पार्क निर्माण • सूचना प्रविधिको प्रयोगबाट हुन सक्ने नकारात्मक प्रभाव कम गर्ने कार्य तथा जनचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन • विद्युतीय उपकरण सम्बन्धी फोहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य • दूरसञ्चार सेवाको उपभोक्तालाई रेडियो फ्रिक्वेन्सीमा आधारित नवीनतम प्रविधिहरूको प्रयोगमा भरपर्दो तथा गुणस्तरीय दूरसञ्चार सेवाहरूमा पहुँच पुर्याउने कार्य • दूरसञ्चार सेवाको नवीनतम प्रविधिहरू आमा उपभोक्ता समक्ष सहज र प्रतिस्पर्धात्मक रूपमा पुर्याउन प्रविधिमा लगानी गर्ने

द्रष्टव्यः

१. चालु आर्थिक वर्ष २०८२/८३ मा प्राकृतिक स्रोतको रोयल्टीबाट संघीय विभाज्य कोषमा जम्मा भएको कूल रोयल्टी मध्ये आगामी आर्थिक वर्ष २०८३/८४ का लागि कानून बमोजिम ५० प्रतिशत रकमको हिस्सा स्वतः नेपाल सरकारलाई जाने हुँदा बाँकी २५ प्रतिशत सम्बन्धित प्रदेशले प्राप्त गर्ने रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट अनुसूची-१ मा र २५ प्रतिशत सम्बन्धित स्थानीय सरकारले प्राप्त गर्ने गरी रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट अनुसूची-२ मा समावेश गरिएको छ ।
२. रोयल्टी वितरण गर्ने समयमा सम्बन्धित प्राकृतिक स्रोतबाट आर्थिक वर्ष २०८२/८३ मा संकलन हुने रोयल्टीलाई गणना $(२५\% \times \text{संकलित रोयल्टी} = \text{बाँडफाँट गरिने रोयल्टी})$ गरी हुन आउने रकम आयोगबाट सिफारिस गरिएको रोयल्टीको हिस्साका आधारमा नेपाल सरकारले सम्बन्धित प्रदेश तथा सम्बन्धित स्थानीय सरकारहरूलाई बाँडफाँट तथा वितरण गर्नुपर्नेछ ।

अनुसूची-१:

सम्बन्धित प्रदेश सरकारलाई आर्थिक वर्ष २०८३/८४ का लागि प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट प्राप्त रोयल्टीको बाँडफाँटको हिस्सा

क) वन

अ) राष्ट्रिय वन

आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ मा राष्ट्रिय वनबाट प्राप्त रोयल्टीको हिस्सा प्रदेशमा बाँडफाँट गर्दा सम्बन्धित प्रदेश अन्तरगतका जिल्लाबाट प्राप्त रोयल्टीको २५ प्रतिशत हिस्सा सोही प्रदेशले प्राप्त गर्ने।

आ) संरक्षित क्षेत्र

संरक्षित क्षेत्रको क्र.सं.	संरक्षित क्षेत्रको नाम	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा
१	API NAMPA CA	सुदूरपश्चिम प्रदेश	१.००००००
२	Annapurna Conservation Area (ACA)	गण्डकी प्रदेश	१.००००००
३	BANKE NP	लुम्बिनी प्रदेश	०.७९८८२४
३	BANKE NP	कर्णाली प्रदेश	०.२०११७६
४	BARDIA NP	लुम्बिनी प्रदेश	०.७६११८५
४	BARDIA NP	कर्णाली प्रदेश	०.२३८८१५
५	CHHAYANATH NP	कर्णाली प्रदेश	१.००००००
६	CHITWAN NP	मधेश प्रदेश	०.०७८६२०
६	CHITWAN NP	बागमती प्रदेश	०.५७४१०६
६	CHITWAN NP	गण्डकी प्रदेश	०.२९५६०१
६	CHITWAN NP	लुम्बिनी प्रदेश	०.०५१६७३
७	DHORPATAN HR	गण्डकी प्रदेश	०.४१८४७४
७	DHORPATAN HR	लुम्बिनी प्रदेश	०.३६९१७४
७	DHORPATAN HR	कर्णाली प्रदेश	०.२१२३५२
८	Gaurishankar Conservation Area (GCA)	बागमती प्रदेश	१.००००००
९	KANCHENJUNGA CA	कोशी प्रदेश	१.००००००
१०	KHAPTAD NP	सुदूरपश्चिम प्रदेश	१.००००००
११	KOSHI TAPPU WR	कोशी प्रदेश	०.५५९६४९
११	KOSHI TAPPU WR	मधेश प्रदेश	०.४४०३५१
१२	KRISHNASAAR CA	लुम्बिनी प्रदेश	१.००००००
१३	LANGTANG NP	बागमती प्रदेश	१.००००००
१४	MAKALU BARUN NP	कोशी प्रदेश	१.००००००

संरक्षित क्षेत्रको क्र.सं.	संरक्षित क्षेत्रको नाम	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा
१५	Manaslu Conservation Area	गण्डकी प्रदेश	१.००००००
१६	PARSA NP	मधेश प्रदेश	०.४४९४६२
१६	PARSA NP	बागमती प्रदेश	०.५५०५३८
१७	RARA NP	कर्णाली प्रदेश	१.००००००
१८	SAGARMATHA NP	कोशी प्रदेश	१.००००००
१९	SHEYPHOKSUNO NP	कर्णाली प्रदेश	१.००००००
२०	SHIVAPURI NAGARJUN NP	बागमती प्रदेश	१.००००००
२१	SHUKLAPHANTA NP	सूदूरपश्चिम प्रदेश	१.००००००

ख) खानी तथा खनिज

खानी क्र.सं.	उत्खनन अनुमतिपत्र	कम्पनी/व्यक्ति	खनिज पदार्थ	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा
१	४/०७६/७७	पाल्पा कोल प्रा.लि	पत्थर कोइला	लुम्बिनी प्रदेश	१.००००००
२	७२/०७२/७३	शुभम खनिज उद्योग प्रा.लि.	पत्थर कोइला	लुम्बिनी प्रदेश	१.००००००
३	५२/०७७/७८	ए.एन. माइनिंग प्रा.लि	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	१.००००००
४	०७/०७३/७४	अल्फा कन्स्ट्रक्सन एण्ड डेभलपर्स प्रा.लि.	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	१.००००००
५	१२५/०७४/७५	वि.एस.सिमेन्ट ई. प्रा.लि.	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	१.००००००
६	३९/०५५/५६	भूगर्भ सिमेन्ट उद्योग प्रा.लि.	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	१.००००००
७	७२/०६७/६८	विश्व कर्मा माइन्स एण्ड मिनरल्स प्रा.लि	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	१.००००००
८	१२७/०७८/७९	सि.जि सिमेन्ट ई. पाल्पा प्रा.लि	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	१.००००००
९	३०/०६८/६९	कसमस सिमेन्ट ई. प्रा.लि.	चुनढुङ्गा	कोशी प्रदेश	१.००००००
१०	८२/०६३/६४	डोलोमाइट चुनढुङ्गा उद्योग प्रा.लि.	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	१.००००००
११	१३४/०७६/७७	गुराँस सिमेन्ट प्रा.लि	चुनढुङ्गा	बागमती प्रदेश	१.००००००
१२	१७४/०६५/६६	गुराँस सिमेन्ट प्रा.लि	चुनढुङ्गा	बागमती प्रदेश	१.००००००

खानी क्र.सं.	उत्खनन अनुमतिपत्र	कम्पनी/व्यक्ति	खनिज पदार्थ	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा
४९	१५५/०७८/७९	सांग्रिला मिनरल्स प्रा.लि	खरी	सुदूरपश्चिम प्रदेश	१.००००००
५०	७७/०७१/७२	टेन माईक्रोन (नेपाल) प्रा.लि	खरी	बागमती प्रदेश	१.००००००

ग) दूरसञ्चार सेवाको रेडियो फ्रिक्वेन्सी

क्र. सं.	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा
१	कोशी प्रदेश	०.१७०७००
२	मधेश प्रदेश	०.१४३००१
३	बागमती प्रदेश	०.१९५८९०
४	गण्डकी प्रदेश	०.१३३६२८
५	लुम्बिनी प्रदेश	०.१५३९५१
६	कर्णाली प्रदेश	०.०९६३२१
७	सूदूरपश्चिम प्रदेश	०.१०६५०९

क्र. सं.	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
४१६	म्याग्दी	मालिका गाउँपालिका	४०४०४	०.०००८५२
४१७	म्याग्दी	मंगला गाउँपालिका	४०४०५	०.०००७६९
४१८	म्याग्दी	बेनी नगरपालिका	४०४०६	०.००१०२७
४१९	कास्की	मादी गाउँपालिका	४०५०१	०.००१६९७
४२०	कास्की	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	४०५०२	०.००१८७३
४२१	कास्की	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०५०३	०.००१२६३
४२२	कास्की	पोखरा महानगरपालिका	४०५०४	०.०१३८८५
४२३	कास्की	रूपा गाउँपालिका	४०५०५	०.०००७८३
४२४	लमजुङ	दोदी गाउँपालिका	४०६०१	०.००१३४१
४२५	लमजुङ	मरुयाङ्गदी गाउँपालिका	४०६०२	०.००१९६५
४२६	लमजुङ	कन्वोलासोथार गाउँपालिका	४०६०३	०.०००८५७
४२७	लमजुङ	मध्यनेपाल नगरपालिका	४०६०४	०.०००८५४
४२८	लमजुङ	बेंसीशहर नगरपालिका	४०६०५	०.००१२७७
४२९	लमजुङ	सुन्दरबजार नगरपालिका	४०६०६	०.०००८७६
४३०	लमजुङ	राईनास नगरपालिका	४०६०७	०.०००७२६
४३१	लमजुङ	दुधपोखरी गाउँपालिका	४०६०८	०.०००७८४
४३२	तनहुँ	भानु नगरपालिका	४०७०१	०.००१३९७
४३३	तनहुँ	ब्यास नगरपालिका	४०७०२	०.००२४७५
४३४	तनहुँ	म्याग्दे गाउँपालिका	४०७०३	०.००१०६९
४३५	तनहुँ	शुक्लागण्डकी नगरपालिका	४०७०४	०.००१७२७
४३६	तनहुँ	भिमाद नगरपालिका	४०७०५	०.००१२०३
४३७	तनहुँ	घिरिङ्ग गाउँपालिका	४०७०६	०.०००८४३
४३८	तनहुँ	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	४०७०७	०.००१२१४
४३९	तनहुँ	देवघाट गाउँपालिका	४०७०८	०.०००९७०
४४०	तनहुँ	बन्दिपुर गाउँपालिका	४०७०९	०.०००९२४
४४१	तनहुँ	आँबुखैरेनी गाउँपालिका	४०७१०	०.०००८२४
४४२	नवलपरासी (ब.सु.पू.)	गैडाकोट नगरपालिका	४०८०१	०.००१८९०
४४३	नवलपरासी (ब.सु.पू.)	बुलिङ्गटार गाउँपालिका	४०८०२	०.०००६६४
४४४	नवलपरासी (ब.सु.पू.)	बौदीकाली गाउँपालिका	४०८०३	०.०००६४९
४४५	नवलपरासी (ब.सु.पू.)	हुप्सेकोट गाउँपालिका	४०८०४	०.००११०८
४४६	नवलपरासी (ब.सु.पू.)	देवचुली नगरपालिका	४०८०५	०.००१४५१
४४७	नवलपरासी (ब.सु.पू.)	कावासोती नगरपालिका	४०८०६	०.००१९१२

क्र. सं.	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
४४८	नवलपरासी (ब.सु.पू.)	मध्यबिन्दु नगरपालिका	४०८०७	०.००१७२३
४४९	नवलपरासी (ब.सु.पू.)	बिनयी त्रिवेणी गाउँपालिका	४०८०८	०.००१६२७
४५०	स्याङजा	पुतलीबजार नगरपालिका	४०९०१	०.००१४४२
४५१	स्याङजा	फेदीखोला गाउँपालिका	४०९०२	०.०००६१२
४५२	स्याङजा	आँधिखोला गाउँपालिका	४०९०३	०.०००६२४
४५३	स्याङजा	अर्जुनचौपारी गाउँपालिका	४०९०४	०.०००६०६
४५४	स्याङजा	भीरकोट नगरपालिका	४०९०५	०.०००८८५
४५५	स्याङजा	बिरुवा गाउँपालिका	४०९०६	०.०००५५७
४५६	स्याङजा	हरिनास गाउँपालिका	४०९०७	०.०००६९३
४५७	स्याङजा	चापाकोट नगरपालिका	४०९०८	०.०००९४०
४५८	स्याङजा	वालिङ्ग नगरपालिका	४०९०९	०.००१४५०
४५९	स्याङजा	गल्याङ नगरपालिका	४०९१०	०.००११४५
४६०	स्याङजा	कालीगण्डकी गाउँपालिका	४०९११	०.०००८६४
४६१	पर्वत	मोदी गाउँपालिका	४१००१	०.०००९७९
४६२	पर्वत	जलजला गाउँपालिका	४१००२	०.०००७८२
४६३	पर्वत	कुशमा नगरपालिका	४१००३	०.००१२३५
४६४	पर्वत	फलेबास नगरपालिका	४१००४	०.०००८४५
४६५	पर्वत	महाशिला गाउँपालिका	४१००५	०.०००५३७
४६६	पर्वत	बिहादी गाउँपालिका	४१००६	०.०००४५५
४६७	पर्वत	पैयुँ गाउँपालिका	४१००७	०.०००५०६
४६८	बागलुङ	बागलुङ नगरपालिका	४११०१	०.००१४९६
४६९	बागलुङ	काठेखोला गाउँपालिका	४११०२	०.०००७९७
४७०	बागलुङ	ताराखोला गाउँपालिका	४११०३	०.०००७८८
४७१	बागलुङ	तमानखोला गाउँपालिका	४११०४	०.०००८१०
४७२	बागलुङ	ढोरपाटन नगरपालिका	४११०५	०.००१३३०
४७३	बागलुङ	निसीखोला गाउँपालिका	४११०६	०.००११७८
४७४	बागलुङ	बडिगाड गाउँपालिका	४११०७	०.००११०५
४७५	बागलुङ	गलकोट नगरपालिका	४११०८	०.००१४१२
४७६	बागलुङ	बरेङ गाउँपालिका	४११०९	०.०००५५४
४७७	बागलुङ	जैमिनी नगरपालिका	४१११०	०.०००९८१
४७८	रुकुम (पूर्वी भाग)	पुथा उत्तरगंगा गाउँपालिका	५०१०१	०.००१६४७
४७९	रुकुम (पूर्वी भाग)	सिस्ने गाउँपालिका	५०१०२	०.००१२७१

क्र. सं.	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
४८०	रुकुम (पूर्वी भाग)	भूमे गाउँपालिका	५०१०३	०.००११३६
४८१	रोल्पा	सुनछहरी गाउँपालिका	५०२०१	०.००१०३७
४८२	रोल्पा	थबाङ गाउँपालिका	५०२०२	०.०००८०६
४८३	रोल्पा	परिवर्तन गाउँपालिका	५०२०३	०.०००७५४
४८४	रोल्पा	गगादेव गाउँपालिका	५०२०४	०.०००७३७
४८५	रोल्पा	माडी गाउँपालिका	५०२०५	०.०००६७८
४८६	रोल्पा	त्रिवेणी गाउँपालिका	५०२०६	०.०००८९३
४८७	रोल्पा	रोल्पा नगरपालिका	५०२०७	०.००१३६६
४८८	रोल्पा	रुन्टीगढी गाउँपालिका	५०२०८	०.००१०९०
४८९	रोल्पा	सुनिल स्मृति गाउँपालिका	५०२०९	०.००१२४१
४९०	रोल्पा	लुङ्ग्री गाउँपालिका	५०२१०	०.०००८२२
४९१	प्यूठान	गौमुखी गाउँपालिका	५०३०१	०.०००८६७
४९२	प्यूठान	नौबहिनी गाउँपालिका	५०३०२	०.००११७१
४९३	प्यूठान	झिमरुक गाउँपालिका	५०३०३	०.०००८१२
४९४	प्यूठान	प्यूठान नगरपालिका	५०३०४	०.००१२४२
४९५	प्यूठान	स्वर्गद्वारी नगरपालिका	५०३०५	०.००१२९०
४९६	प्यूठान	माण्डवी गाउँपालिका	५०३०६	०.०००७९३
४९७	प्यूठान	मल्लरानी गाउँपालिका	५०३०७	०.०००६३३
४९८	प्यूठान	ऐरावती गाउँपालिका	५०३०८	०.०००८३१
४९९	प्यूठान	सरुमारानी गाउँपालिका	५०३०९	०.०००८८८
५००	गुल्मी	कालिगण्डकी गाउँपालिका	५०४०१	०.०००७०९
५०१	गुल्मी	सत्यवती गाउँपालिका	५०४०२	०.०००८६८
५०२	गुल्मी	चन्द्रकोट गाउँपालिका	५०४०३	०.०००८७७
५०३	गुल्मी	मुसिकोट नगरपालिका	५०४०४	०.००११९७
५०४	गुल्मी	ईस्मा गाउँपालिका	५०४०५	०.०००६६०
५०५	गुल्मी	मालिका गाउँपालिका	५०४०६	०.०००६६४
५०६	गुल्मी	मदाने गाउँपालिका	५०४०७	०.०००७०२
५०७	गुल्मी	धुर्कोट गाउँपालिका	५०४०८	०.०००७७२
५०८	गुल्मी	रेसुङ्गा नगरपालिका	५०४०९	०.००१०६७
५०९	गुल्मी	गुल्मी दरबार गाउँपालिका	५०४१०	०.०००७९७
५१०	गुल्मी	छत्रकोट गाउँपालिका	५०४११	०.०००७७८
५११	गुल्मी	रूरु क्षेत्र गाउँपालिका	५०४१२	०.०००७८०

क्र. सं.	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
५१२	अर्घाखाँची	छत्रदेव गाउँपालिका	५०५०१	०.०००७३३
५१३	अर्घाखाँची	मालारानी गाउँपालिका	५०५०२	०.०००९४१
५१४	अर्घाखाँची	भुमिकास्थान नगरपालिका	५०५०३	०.००११२६
५१५	अर्घाखाँची	सन्धिखर्क नगरपालिका	५०५०४	०.००१४७५
५१६	अर्घाखाँची	पाणिनी गाउँपालिका	५०५०५	०.००११८७
५१७	अर्घाखाँची	शितगंगा नगरपालिका	५०५०६	०.००२५११
५१८	पाल्पा	रामपुर नगरपालिका	५०६०१	०.००१२५५
५१९	पाल्पा	पुर्वखोला गाउँपालिका	५०६०२	०.०००८३२
५२०	पाल्पा	रम्भा गाउँपालिका	५०६०३	०.०००७६०
५२१	पाल्पा	बगनासकाली गाउँपालिका	५०६०४	०.०००७९८
५२२	पाल्पा	तानसेन नगरपालिका	५०६०५	०.००१५६३
५२३	पाल्पा	रिब्दीकोट गाउँपालिका	५०६०६	०.०००८८४
५२४	पाल्पा	रैनादेवी छहरा गाउँपालिका	५०६०७	०.००१०८५
५२५	पाल्पा	तिनाउ गाउँपालिका	५०६०८	०.००११४७
५२६	पाल्पा	माथागढी गाउँपालिका	५०६०९	०.००११४४
५२७	पाल्पा	निस्दी गाउँपालिका	५०६१०	०.०००८९२
५२८	नवलपरासी (ब.सु.प.)	बर्दघाट नगरपालिका	५०७०१	०.००१९९५
५२९	नवलपरासी (ब.सु.प.)	सुनवल नगरपालिका	५०७०२	०.००१६५४
५३०	नवलपरासी (ब.सु.प.)	रामग्राम नगरपालिका	५०७०३	०.००१७७५
५३१	नवलपरासी (ब.सु.प.)	पाल्हीनन्दन गाउँपालिका	५०७०४	०.०००८७६
५३२	नवलपरासी (ब.सु.प.)	सरावल गाउँपालिका	५०७०५	०.००१०६५
५३३	नवलपरासी (ब.सु.प.)	प्रतापपुर गाउँपालिका	५०७०६	०.००११८७
५३४	नवलपरासी (ब.सु.प.)	सुस्ता गाउँपालिका	५०७०७	०.००१०३५
५३५	रुपन्देही	देबदह नगरपालिका	५०८०१	०.००१७८३
५३६	रुपन्देही	बुटवल उपमहानगरपालिका	५०८०२	०.००४२७६
५३७	रुपन्देही	सैनामैना नगरपालिका	५०८०३	०.००१८२५
५३८	रुपन्देही	कन्चन गाउँपालिका	५०८०४	०.००१०१६
५३९	रुपन्देही	गैडहवा गाउँपालिका	५०८०५	०.००१२३६
५४०	रुपन्देही	सुद्धोधन गाउँपालिका	५०८०६	०.००१००६
५४१	रुपन्देही	सियारी गाउँपालिका	५०८०७	०.००११७६
५४२	रुपन्देही	तिलोत्तमा नगरपालिका	५०८०८	०.००३४३५
५४३	रुपन्देही	ओमसतिया गाउँपालिका	५०८०९	०.००११३६

क्र. सं.	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
५४४	रुपन्देही	रोहिणी गाउँपालिका	५०८१०	०.००१०५७
५४५	रुपन्देही	सिद्धार्थनगर नगरपालिका	५०८११	०.००२२८४
५४६	रुपन्देही	मायादेवी गाउँपालिका	५०८१२	०.००२३५१
५४७	रुपन्देही	लुम्बिनी साँस्कृतिक नगरपालिका	५०८१३	०.००२०७०
५४८	रुपन्देही	कोटहीमाई गाउँपालिका	५०८१४	०.०००९९९
५४९	रुपन्देही	सम्मरीमाई गाउँपालिका	५०८१५	०.०००९५३
५५०	रुपन्देही	मर्चवारी गाउँपालिका	५०८१६	०.०००८०९
५५१	कपिलवस्तु	बाणगंगा नगरपालिका	५०९०१	०.००२१९०
५५२	कपिलवस्तु	बुद्धभूमी नगरपालिका	५०९०२	०.००२१५३
५५३	कपिलवस्तु	शिवराज नगरपालिका	५०९०३	०.००२२१४
५५४	कपिलवस्तु	बिजयनगर गाउँपालिका	५०९०४	०.००१२६५
५५५	कपिलवस्तु	कृष्णनगर नगरपालिका	५०९०५	०.००१३१३
५५६	कपिलवस्तु	महाराजगन्ज नगरपालिका	५०९०६	०.००१४६०
५५७	कपिलवस्तु	कपिलवस्तु नगरपालिका	५०९०७	०.००२००६
५५८	कपिलवस्तु	यसोधरा गाउँपालिका	५०९०८	०.००१०७०
५५९	कपिलवस्तु	मायादेवी गाउँपालिका	५०९०९	०.००१५५७
५६०	कपिलवस्तु	शुद्धोधन गाउँपालिका	५०९१०	०.००१२२२
५६१	दाङ	बंगलाचुली गाउँपालिका	५१००१	०.००१०४८
५६२	दाङ	घोराही उपमहानगरपालिका	५१००२	०.००५३१७
५६३	दाङ	तुल्सीपुर उपमहानगरपालिका	५१००३	०.००४८२०
५६४	दाङ	शान्तिनगर गाउँपालिका	५१००४	०.००१०३५
५६५	दाङ	बबई गाउँपालिका	५१००५	०.००१२२६
५६६	दाङ	दंगीशरण गाउँपालिका	५१००६	०.०००८९३
५६७	दाङ	लमही नगरपालिका	५१००७	०.००२१८२
५६८	दाङ	राप्ती गाउँपालिका	५१००८	०.००१३०६
५६९	दाङ	गढवा गाउँपालिका	५१००९	०.००१७५२
५७०	दाङ	राजपुर गाउँपालिका	५१०१०	०.००२०७१
५७१	बाँके	राप्ती सोनारी गाउँपालिका	५११०१	०.००३४००
५७२	बाँके	कोहलपुर नगरपालिका	५११०२	०.००२५३९
५७३	बाँके	बैजनाथ गाउँपालिका	५११०३	०.००१६९९
५७४	बाँके	खजुरा गाउँपालिका	५११०४	०.००१४८७
५७५	बाँके	जानकी गाउँपालिका	५११०५	०.००१०९१

क्र. सं.	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
५७६	बाँके	नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका	५९९०६	०.००४०६३
५७७	बाँके	डुडुवा गाउँपालिका	५९९०७	०.००९०८४
५७८	बाँके	नरैनापुर गाउँपालिका	५९९०८	०.००९९३०
५७९	बर्दिया	बाँसगढी नगरपालिका	५९२०९	०.००९८९९
५८०	बर्दिया	बारबर्दिया नगरपालिका	५९२०२	०.००२०२७
५८१	बर्दिया	ठाकुरबाबा नगरपालिका	५९२०३	०.००९२९५
५८२	बर्दिया	गेरुवा गाउँपालिका	५९२०४	०.०००९७८
५८३	बर्दिया	राजापुर नगरपालिका	५९२०५	०.००९५६४
५८४	बर्दिया	मधुवन नगरपालिका	५९२०६	०.००९४५३
५८५	बर्दिया	गुलरीया नगरपालिका	५९२०७	०.००९६९८
५८६	बर्दिया	बढैयाताल गाउँपालिका	५९२०८	०.००९४०४
५८७	डोल्पा	डोल्पो बुद्ध गाउँपालिका	६०९०९	०.००९०६९
५८८	डोल्पा	शे फोक्सुण्डो गाउँपालिका	६०९०२	०.०००६५९
५८९	डोल्पा	जगदुल्ला गाउँपालिका	६०९०३	०.०००४६३
५९०	डोल्पा	मुङ्केचुला गाउँपालिका	६०९०४	०.०००८०९
५९१	डोल्पा	त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका	६०९०५	०.००९२८९
५९२	डोल्पा	ठुलीभिरी नगरपालिका	६०९०६	०.००९३९७
५९३	डोल्पा	काइके गाउँपालिका	६०९०७	०.००९२००
५९४	डोल्पा	छार्का ताडसोड गाउँपालिका	६०९०८	०.००९०४०
५९५	मुगु	मुगुमकार्मारोग गाउँपालिका	६०२०९	०.००४७५८
५९६	मुगु	छायाँनाथ रारा नगरपालिका	६०२०२	०.००९६५०
५९७	मुगु	सोरु गाउँपालिका	६०२०३	०.००९९९३
५९८	मुगु	खत्याड गाउँपालिका	६०२०४	०.००९०९८
५९९	हुम्ला	चंखेली गाउँपालिका	६०३०९	०.००३०२५
६००	हुम्ला	खार्पुनाथ गाउँपालिका	६०३०२	०.००२९००
६०१	हुम्ला	सिमकोट गाउँपालिका	६०३०३	०.००२०५०
६०२	हुम्ला	नाम्खा गाउँपालिका	६०३०४	०.००५३९५
६०३	हुम्ला	सर्केगाड गाउँपालिका	६०३०५	०.००९०५६
६०४	हुम्ला	अदानचुली गाउँपालिका	६०३०६	०.०००६८९
६०५	हुम्ला	ताँजाकोट गाउँपालिका	६०३०७	०.०००६३९
६०६	जुम्ला	पातारासी गाउँपालिका	६०४०९	०.००२९७२
६०७	जुम्ला	कनका सुन्दरी गाउँपालिका	६०४०२	०.०००८७४

क्र. सं.	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
६०८	जुम्ला	सिंजा गाउँपालिका	६०४०३	०.०००६९४
६०९	जुम्ला	चन्दननाथ नगरपालिका	६०४०४	०.०००८४५
६१०	जुम्ला	गुठिचौर गाउँपालिका	६०४०५	०.००१२५९
६११	जुम्ला	तातोपानी गाउँपालिका	६०४०६	०.००१४९४
६१२	जुम्ला	तिला गाउँपालिका	६०४०७	०.०००८२०
६१३	जुम्ला	हिमा गाउँपालिका	६०४०८	०.०००६८५
६१४	कालिकोट	पलाता गाउँपालिका	६०५०१	०.००१०९५
६१५	कालिकोट	पचाल झरना गाउँपालिका	६०५०२	०.०००७४८
६१६	कालिकोट	रास्कोट नगरपालिका	६०५०३	०.००१०४२
६१७	कालिकोट	सान्नी त्रिवेणी गाउँपालिका	६०५०४	०.०००६८४
६१८	कालिकोट	नरहरिनाथ गाउँपालिका	६०५०५	०.०००७८०
६१९	कालिकोट	खाँडाचक्र नगरपालिका	६०५०६	०.०००७८६
६२०	कालिकोट	तिलागुफा नगरपालिका	६०५०७	०.००१००१
६२१	कालिकोट	महावै गाउँपालिका	६०५०८	०.०००९२५
६२२	कालिकोट	शुभ कालीका गाउँपालिका	६०५०९	०.०००५५०
६२३	दैलेख	नौमुले गाउँपालिका	६०६०१	०.०००९४४
६२४	दैलेख	महाबु गाउँपालिका	६०६०२	०.०००६७०
६२५	दैलेख	भैरवी गाउँपालिका	६०६०३	०.०००७१६
६२६	दैलेख	ठाँटीकाँध गाउँपालिका	६०६०४	०.०००५८६
६२७	दैलेख	आठवीस नगरपालिका	६०६०५	०.०००९५२
६२८	दैलेख	चामुण्डा बिन्द्रासैनी नगरपालिका	६०६०६	०.०००७५४
६२९	दैलेख	दुल्लु नगरपालिका	६०६०७	०.००११३२
६३०	दैलेख	नारायण नगरपालिका	६०६०८	०.०००९९०
६३१	दैलेख	भगवतीमाई गाउँपालिका	६०६०९	०.०००८२८
६३२	दैलेख	डुङ्गेश्वर गाउँपालिका	६०६१०	०.०००५८१
६३३	दैलेख	गुराँस गाउँपालिका	६०६११	०.००१०१५
६३४	जाजरकोट	बारेकोट गाउँपालिका	६०७०१	०.००१६४३
६३५	जाजरकोट	कुसे गाउँपालिका	६०७०२	०.००१०२५
६३६	जाजरकोट	जुनीचाँदे गाउँपालिका	६०७०३	०.००११९७
६३७	जाजरकोट	छेडागाड नगरपालिका	६०७०४	०.००१३२७
६३८	जाजरकोट	शिवालय गाउँपालिका	६०७०५	०.०००६७२
६३९	जाजरकोट	भेरीमालिका नगरपालिका	६०७०६	०.००१२३०

क्र. सं.	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
६४०	जाजरकोट	नलगाड नगरपालिका	६०७०७	०.००१४३८
६४१	रुकुम (पश्चिम भाग)	आठबिसकोट नगरपालिका	६०८०१	०.००१८६२
६४२	रुकुम (पश्चिम भाग)	सानीभेरी गाउँपालिका	६०८०२	०.०००८०८
६४३	रुकुम (पश्चिम भाग)	बाँफिकोट गाउँपालिका	६०८०३	०.०००८६६
६४४	रुकुम (पश्चिम भाग)	मुसिकोट नगरपालिका	६०८०४	०.०००९०८
६४५	रुकुम (पश्चिम भाग)	त्रिवेणी गाउँपालिका	६०८०५	०.०००६८७
६४६	रुकुम (पश्चिम भाग)	चौरजहारी नगरपालिका	६०८०६	०.०००८२५
६४७	सल्यान	दार्मा गाउँपालिका	६०९०१	०.०००६४४
६४८	सल्यान	कुमाख गाउँपालिका	६०९०२	०.०००९६७
६४९	सल्यान	बनगाड कुपिण्डे नगरपालिका	६०९०३	०.००१५५८
६५०	सल्यान	सिद्धकुमाख गाउँपालिका	६०९०४	०.०००५३०
६५१	सल्यान	बागचौर नगरपालिका	६०९०५	०.००११२२
६५२	सल्यान	छत्रेश्वरी गाउँपालिका	६०९०६	०.०००९२३
६५३	सल्यान	शारदा नगरपालिका	६०९०७	०.००१२६३
६५४	सल्यान	कालिमाटी गाउँपालिका	६०९०८	०.००१७१०
६५५	सल्यान	त्रिवेणी गाउँपालिका	६०९०९	०.०००७१९
६५६	सल्यान	कपुरकोट गाउँपालिका	६०९१०	०.०००७९१
६५७	सुर्खेत	सिम्ता गाउँपालिका	६१००१	०.००१०९५
६५८	सुर्खेत	चिङ्गाड गाउँपालिका	६१००२	०.०००७७९
६५९	सुर्खेत	लेकबेशी नगरपालिका	६१००३	०.००१२६२
६६०	सुर्खेत	गुर्भाकोट नगरपालिका	६१००४	०.००१५३६
६६१	सुर्खेत	भेरीगंगा नगरपालिका	६१००५	०.००१६२४
६६२	सुर्खेत	वीरेन्द्रनगर नगरपालिका	६१००६	०.००३८११
६६३	सुर्खेत	बराहताल गाउँपालिका	६१००७	०.००१६१९
६६४	सुर्खेत	पञ्चपुरी नगरपालिका	६१००८	०.००१४७०
६६५	सुर्खेत	चौकुने गाउँपालिका	६१००९	०.००१३९५
६६६	बाजुरा	हिमाली गाउँपालिका	७०१०१	०.००२११६
६६७	बाजुरा	गौमुल गाउँपालिका	७०१०२	०.००१०१९
६६८	बाजुरा	बुढीनन्दा नगरपालिका	७०१०३	०.००१२८३
६६९	बाजुरा	स्वामीकार्तिक खापर गाउँपालिका	७०१०४	०.०००५६२
६७०	बाजुरा	जगन्नाथ गाउँपालिका	७०१०५	०.०००६५०
६७१	बाजुरा	बडिमालिका नगरपालिका	७०१०६	०.००१२१६

क्र. सं.	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
६७२	बाजुरा	खप्तड छेडेदह गाउँपालिका	७०१०७	०.०००६९१
६७३	बाजुरा	बुढीगंगा नगरपालिका	७०१०८	०.०००५३७
६७४	बाजुरा	त्रिवेणी नगरपालिका	७०१०९	०.००१०८८
६७५	बझाङ	साइपाल गाउँपालिका	७०२०१	०.००३२५०
६७६	बझाङ	बुंगल नगरपालिका	७०२०२	०.००१५४०
६७७	बझाङ	सूर्मा गाउँपालिका	७०२०३	०.०००८९०
६७८	बझाङ	तालकोट गाउँपालिका	७०२०४	०.००१३७२
६७९	बझाङ	मष्टा गाउँपालिका	७०२०५	०.०००६३०
६८०	बझाङ	जयपृथ्वी नगरपालिका	७०२०६	०.०००९८४
६८१	बझाङ	छुबिस पाथिभरा गाउँपालिका	७०२०७	०.०००६१५
६८२	बझाङ	दुर्गाथली गाउँपालिका	७०२०८	०.०००५०६
६८३	बझाङ	केदारस्युँ गाउँपालिका	७०२०९	०.०००६७४
६८४	बझाङ	बित्थडचिर गाउँपालिका	७०२१०	०.०००६५६
६८५	बझाङ	थलारा गाउँपालिका	७०२११	०.०००६७६
६८६	बझाङ	खप्तडछान्ना गाउँपालिका	७०२१२	०.०००५७६
६८७	दार्चुला	ब्याँस गाउँपालिका	७०३०१	०.००२१९५
६८८	दार्चुला	दुहुँ गाउँपालिका	७०३०२	०.०००४४९
६८९	दार्चुला	महाकाली नगरपालिका	७०३०३	०.००१४७९
६९०	दार्चुला	नौगाड गाउँपालिका	७०३०४	०.०००८१८
६९१	दार्चुला	अपिहिमाल गाउँपालिका	७०३०५	०.००१६५५
६९२	दार्चुला	मार्मा गाउँपालिका	७०३०६	०.०००९१८
६९३	दार्चुला	शैल्यशिखर नगरपालिका	७०३०७	०.०००९७६
६९४	दार्चुला	मालिकार्जुन गाउँपालिका	७०३०८	०.०००७४१
६९५	दार्चुला	लेकम गाउँपालिका	७०३०९	०.०००८९९
६९६	बैतडी	डीलासैनी गाउँपालिका	७०४०१	०.०००८०१
६९७	बैतडी	दोगडाकेदार गाउँपालिका	७०४०२	०.०००८०८
६९८	बैतडी	पुचौडी नगरपालिका	७०४०३	०.००१११३
६९९	बैतडी	सुर्नया गाउँपालिका	७०४०४	०.०००७६७
७००	बैतडी	दशरथचन्द नगरपालिका	७०४०५	०.००१२२९
७०१	बैतडी	पन्चेश्वर गाउँपालिका	७०४०६	०.०००७३२
७०२	बैतडी	शिवनाथ गाउँपालिका	७०४०७	०.०००५८७
७०३	बैतडी	मेलौली नगरपालिका	७०४०८	०.०००७४९

क्र. सं.	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
७०४	बैतडी	पाटन नगरपालिका	७०४०९	०.००११५५
७०५	बैतडी	सिगास गाउँपालिका	७०४१०	०.००११३३
७०६	डुङ्गेलधुरा	नवदुर्गा गाउँपालिका	७०५०१	०.०००८०४
७०७	डुङ्गेलधुरा	अमरगढी नगरपालिका	७०५०२	०.००१०५०
७०८	डुङ्गेलधुरा	अजयमेरु गाउँपालिका	७०५०३	०.०००८३३
७०९	डुङ्गेलधुरा	भागेश्वर गाउँपालिका	७०५०४	०.०००९४७
७१०	डुङ्गेलधुरा	परशुराम नगरपालिका	७०५०५	०.००१७३९
७११	डुङ्गेलधुरा	आलिताल गाउँपालिका	७०५०६	०.००११८८
७१२	डुङ्गेलधुरा	गन्यापधुरा गाउँपालिका	७०५०७	०.०००८४७
७१३	डोटी	पुर्विचौकी गाउँपालिका	७०६०१	०.०००७१५
७१४	डोटी	सायल गाउँपालिका	७०६०२	०.०००६८६
७१५	डोटी	आदर्श गाउँपालिका	७०६०३	०.०००८७८
७१६	डोटी	शिखर नगरपालिका	७०६०४	०.००१२२४
७१७	डोटी	दिपायल सिलगढी नगरपालिका	७०६०५	०.००१२१९
७१८	डोटी	के.आई.सि. गाउँपालिका	७०६०६	०.०००७५०
७१९	डोटी	बोगटान फुड्सिल गाउँपालिका	७०६०७	०.००१०४६
७२०	डोटी	बडीकेदार गाउँपालिका	७०६०८	०.००१२३६
७२१	डोटी	जोरायल गाउँपालिका	७०६०९	०.००१६८२
७२२	अछाम	पंचदेवल बिनायक नगरपालिका	७०७०१	०.०००८८२
७२३	अछाम	रामारोशन गाउँपालिका	७०७०२	०.०००८७०
७२४	अछाम	मेल्लेख गाउँपालिका	७०७०३	०.०००९३०
७२५	अछाम	साँफेबगर नगरपालिका	७०७०४	०.००१०१६
७२६	अछाम	चौरपाटी गाउँपालिका	७०७०५	०.०००९३१
७२७	अछाम	मंगलसेन नगरपालिका	७०७०६	०.०००८७५
७२८	अछाम	बान्नीगढी जयगढ गाउँपालिका	७०७०७	०.०००५२८
७२९	अछाम	कमलबजार नगरपालिका	७०७०८	०.०००७७२
७३०	अछाम	ढकारी गाउँपालिका	७०७०९	०.००१००१
७३१	अछाम	तुर्माखाँद गाउँपालिका	७०७१०	०.०००९८९
७३२	कैलाली	मोहन्याल गाउँपालिका	७०८०१	०.००१८९१
७३३	कैलाली	चुरे गाउँपालिका	७०८०२	०.००१६८७
७३४	कैलाली	गोदावरी नगरपालिका	७०८०३	०.००२२६१
७३५	कैलाली	गौरीगंगा नगरपालिका	७०८०४	०.००१९६३

क्र. सं.	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
७३६	कैलाली	घोडाघोडी नगरपालिका	७०८०५	०.००२४०६
७३७	कैलाली	बर्दगोरिया गाउँपालिका	७०८०६	०.०००९७६
७३८	कैलाली	लम्कि चुहा नगरपालिका	७०८०७	०.००१९६९
७३९	कैलाली	जानकी गाउँपालिका	७०८०८	०.००१३९६
७४०	कैलाली	जोशीपुर गाउँपालिका	७०८०९	०.००१००८
७४१	कैलाली	टिकापुर नगरपालिका	७०८१०	०.००२११०
७४२	कैलाली	भजनी नगरपालिका	७०८११	०.००१५६९
७४३	कैलाली	कैलारी गाउँपालिका	७०८१२	०.००१७५५
७४४	कैलाली	धनगढी उपमहानगरपालिका	७०८१३	०.००५१४३
७४५	कञ्चनपुर	कृष्णपुर नगरपालिका	७०९०१	०.००१७८९
७४६	कञ्चनपुर	शुक्लाफाँटा नगरपालिका	७०९०२	०.००१४८३
७४७	कञ्चनपुर	बेदकोट नगरपालिका	७०९०३	०.००१६०१
७४८	कञ्चनपुर	भिमदत्त नगरपालिका	७०९०४	०.००३३५१
७४९	कञ्चनपुर	चाँदनी-दोधारा नगरपालिका	७०९०५	०.०००८५१
७५०	कञ्चनपुर	लालझाडी गाउँपालिका	७०९०६	०.००११५५
७५१	कञ्चनपुर	पुनर्वास नगरपालिका	७०९०७	०.००१५८४
७५२	कञ्चनपुर	बेलौरी नगरपालिका	७०९०८	०.००१५००
७५३	कञ्चनपुर	बेलडाँडी गाउँपालिका	७०९०९	०.०००६९५